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Spørgsmål nr. 1548 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”En herboende palæstinenser og dansk statsborger har følgen-

de historie: Han er født i 1946 i Gaza. Han blev løst fra sit jor-

danske statsborgerskab i 1981. Hans fødested blev i dansk pas 

nr. 1, dansk pas nr. 2 og dansk pas nr. 3 angivet som Gaza. Pas 

nr. 3 er udstedt i 1992. I dansk pas nr. 4, der er udstedt 2002, 

blev fødestedet angivet som Palæstina. I dansk pas nr. 5, der er 

udstedt i 2013, er fødestedet angivet som Mellemøsten, og 

kommunen har afvist at ændre det til Palæstina eller Gaza. 

Dette kan give ham problemer, når han besøger sin hjemegn. 

Hvorfor kan manden ikke få sit rigtige fødested opført i sit 

pas?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at oplysningerne i passet anføres ma-

skinelt blandt andet på baggrund af oplysninger fra Det Centra-

le Personregister (CPR). I CPR er fødelandet angivet som fød-

selsregistreringssted for personer født i udlandet. Rigspolitiet 

kan hertil oplyse, at fødelandet vil være det land, hvor fødsels-

stedet er beliggende i dag. For personer født i Gaza, på Vest-

bredden eller i Jerusalem vil Israel være angivet som fødsels-

registreringssted i CPR. Dog gælder det særligt for disse per-

soner, at fødselsregistreringsstedet efter en konkret anmodning 

kan ændres fra Israel til Mellemøsten. 

 

Rigspolitiet har tidligere indhentet en udtalelse fra Udenrigs-

ministeriet, hvoraf det fremgår, at Udenrigsministeriet ikke har 

kendskab til konkrete tilfælde, hvor det skulle have givet nega-

tive følger at have Mellemøsten angivet som fødselsregistre-

ringssted i passet. 

 

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at det tidligere efter anmod-

ning var muligt at få optaget et fødselsregistreringssted i pas-

set, som var forskelligt fra oplysningerne i CPR, men at mulig-

hederne herfor pr. 1. januar 2012 blev begrænset. Baggrunden 

var et ønske om at sikre, at oplysninger – som eksempelvis 

fødselsregistreringssted - anføres ens på tværs af forskellige 

systemer, og at nedsætte risikoen for fejl, som kan opstå ved 

manuelle opdateringer.  

 

Rigspolitiet kan afslutningsvis oplyse, at i tilfælde af at Rigs-

politiet vurderer, at angivelse af et bestemt fødselsregistre-

ringssted kan medføre, at den pågældende ikke kan rejse eller 

risikerer at blive tilbageholdt, kan Rigspolitiet fortsat optage et 
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fødselsregistreringssted i passet, som er forskelligt fra oplys-

ningen i CPR.” 

 


